Itā bec snia et admirāda iusticia om̄nes pa-  
 triarchas et p̄phetas: ac etiam omnem ho-  
 minē quātumcūqz sancte viueret: mittebat  
 ad carcerē inferni. Gen. xxxvij. Descēdam  
 ad filiū meū lugens i infernū: ac etiā iohā-  
 nem baptistā: de q̄ xps testat⁹ est: q̄ inē na-  
 tos muliez nō surrexit maior iohē baptista  
 Matt. xj. An. Ps. Dñe in celo misericordi-  
 dia tua: qz misericordia p̄tunc videbat esse  
 in celo cum angelis: At vbi venit plenis-  
 tudo temporis: Gal. iij. s. tps gr̄e et miseri-  
 cordie: qd incepit i aduentu xpi circumqz  
 regnat: et p̄ualet misericordia iusticie. An  
 Ps. cxvij. Misericordia tua dñe plena est  
 terra. Hoc sic p̄batur: quia xps post aduē-  
 tum suū regnū celoz p̄ciosissimū vili precio  
 vendidit. Itā p̄mo ipm dedit aplis p nauē  
 et rēti: vtz Matth. iij. Relictis rētib⁹  
 et nauē secuti sūt eū. Secūdo zaccheo dedit  
 p dimidiū bonoz suoz: vtz Lu. xix. Ecce  
 dimidiū bonoz meoz dñe dō paupibus.  
 Tertio dedit alijs p residua parte diuitia-  
 rum suaz: vt patet Luc. xj. Qd superest  
 date elemosynā: et ecce omnia munda sunt  
 vobis. Quarto quibusdam dat p duobus  
 eribus minutis: sicut paupercule vidue: vt  
 patet Lu. xxiij. Vidit autem iesus: et quan-  
 dam viduā paupculā mittentē era minuta  
 duo. Quinto quibusdam p calice aq̄ frigi-  
 de: vt patz Matth. x. Qui cūqz potum de-  
 derit vni ex minimis meis istis: calicē aque  
 frigide nō p̄det mercedē. Sexto quibusdā  
 p sola bona volūtate: vt latroni in cruce q̄  
 dixit: Dñe memēto mei dū veneris i regnū  
 tuum. Et r̄ndit ei xps: Amē dico tibi: ho-  
 die mecū eris in paradiso. An Aug. Coro-  
 nat⁹ deus voluntatē: vbi nō inuenit facul-  
 tatem. Itē notandū q̄ hugo de prato sup  
 predicta verba: Ecce rex tu⁹ venit tibi mā-  
 suertus: dicit: q̄ dñs iesus xps venit nobis  
 septem modis. P̄mo venit vt lux ad nos  
 illuminandū: qz oēs ceci eramus: vt patet  
 Esa. ix. Habitātib⁹ in regione vmbre mor-  
 tis: lux orta est eis. Secūdo venit vt medi-  
 cus ad sanādū: qz oēs ifirmi ad mortē iace-  
 bam⁹. vñ Ps. Misit verbū suū et sanauit  
 eos. Tertio venit vt iustus ad iustificādū  
 et peccata remittendū: qz om̄es peccauim⁹  
 iuxta illud Ro. iij. Oēs peccauerūt et egēt

# Dñica. ii. Aduentus. Euange.

gratia dei. Mat. ix. Confide fili: remittuntur tibi peccata tua. Quarto venit ut ignis ad inflammandum: quia in dei amore et primi omnes frigidum manebam: ut patet Luc. xij. Ignem veni mittere in terram. Quinto venit ut redemptor ad precium nobis soluendum: quia omnes per delictum primo in pariter in carcere inferni detinebamur. Unde apostolus. I. Cor. vj. Empti enim estis pretio magno. Sexto venit ut vita ad viuificandum: quia omnes vita gratie carebam: propter originale peccatum. Septimo venit ut dominus omnipotens ad patriam nostram nos deducendo: ut patet Michae. ij. Ascendet enim ascendens iter ante eos. De hugo de prato

**P**ostilla.  
**E**rit signa in sole et luna et stellis etc. Luc. xxi. Mat. xxij. Mar. xij. Hoc praedixit dominus Iesu anno ei. xxij. xj. Kal. aprilis. fe. iij. lu. xij. inditione. vj. Ante initium hodie in euangelio scribit sanctus Luc. in eodem capitulo quod Christus praedicans tempus extremi iudicii dixit: Surgent gentes contra gentes et regnum aduersus regnum: et terre motus erunt magni per loca: et pestilentiae et fames terroresque de caelo et signa magna erunt. Et pregnantibus et nutrientibus in illis diebus. Item de extremo iudicio dicitur etiam Luc. xvij. Sicut fulgur choruscans de sub caelo in ea quae sub caelo sunt: ita erit filius hominis in die sua. scilicet aduersus ad iudicium. Et sicut factum

est in diebus noe: ita erit in diebus filiorum hominum. Edebant et bibebant: uxores ducebant et dabant ad nuptias usque in die quae irruit noe arca: et venit diluuium et perdidit omnes. Similiter sicut factum est in diebus loth: Edebant

## Dominica. II. aduentus Euangelium secundum Lucam. XXI.

**I**n illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis. Erunt signa in sole et luna et stellis: et in terris pressura gentium pro confusione sonitus maris et fluctuum arescentibus hominibus pro timore et expectatione que superueniet universo orbi. Haec virtutes caelorum mouebunt

dent de caelo. Hoc non intelligitur quod cadent de firmamento: quia minima stella secundum astronomos est maior quam tota terra: sed tunc impressiones et choruscationes erunt in aere decurrentes ad terrorem malorum ut a simplicibus hominibus stelle cadere putabunt. Unde Augustinus. Tunc seculi erunt iudicium

et bibebant: cinebant et vendebant: plantabant et edificabant: quae die autem erit loth a sodomis pluit ignem et sulphur de caelo et omnes perdidit: secundum haec erit quae die filiorum hominum reuelabitur in die iudicii. Unde etiam de hoc dicitur. I. Thes. v. Cum dixerint pax et securitas tunc repentinus eis superueniet interitus.

**A**lia postilla.  
**E**rit signa in sole et luna et stellis etc. Luc. xxi. Mat. xxij. Mar. xij. Signa quae erunt illa signa declarant primo ut habetur Iob. ij. Sol conuertetur in tenebras et luna in sanguinem antequam veniat dies domini magnus et terribilis. Item ostenditur et iohanni ut habetur Apo. vj. Sol factus est niger tanquam saccus cilicinus: et luna tota facta est sicut sanguis et stelle de caelo ceciderunt super terram. Item christus dicit Mat. xxij. Sol obscurabitur: et luna non dabit lucem suam: et stelle ca-

cia dei q̄ ip̄m sol aspicere nō audebit (et in terris p̄sura gētū p̄ p̄fusiōe sonit⁹ maris et fluctū) Glo. appropinquate extremo iudicio erit sonitus maris terribilis et fluctū eius. **Mā** mare eleuabit ultra altitudinem montū quadraginta cubitis. **An Pō. xcij.** Mirabiles elationes maris. **Tūc** illi qui prope mare habitabunt in vallibus fugient ad loca montana et compiment se p̄pter sonitū maris (arescentibus hoībus.) **Hor.** quia sicut mentē securitas reficit et impinguit s̄m illud. **Proverb. xv.** Secura mens quasi iuge cōiuiū: sic timor attingat et exicat s̄m illud **Proverb. xvij.** Spirit⁹ tristis exiccat ossa: (pre timore) s̄z instantiū maloz (et expectatiōe) s̄z futuroz adhuc

distantiū (que). s. timor et expectatio (supuenient de super). s. de celo (vniuerso orbi) non tantū parti. **Ex** quo patet q̄ nullus erit locus refugij: vt patet **Mathei. xxiiij.** **Erit** tunc tribulatio qualis non fuit ab initio mūdi vsq̄ modo: neq̄ fiet: vt patz **Daniel. x.** **Veniet** tale tēpus quale nō fuit ex quo gētes ceperūt esse. **Mā** virtutes celoz rū mouebunt id est angeli ad modum trementiū se habebūt: et angeli dicunt virtutes celoz: qz sunt inhabitatores celoz. **Un̄ Chriſ.** Angeli q̄ in iudicio astabunt nihil sibi cōscij videbūt infinitā multitudinem cōdēnari: nō intrepide: s̄z cū magno tremore illic stabūt. (Et tūc videbunt filiū hoīs). s. tā boni q̄ mali: qz s̄m magistrū sentētiarū li. iij. **Christ⁹** dñs in forma hoīs iudicabit: et in illa ad oībus videbit. **Erit** tamē differētia ex parte videntū: quia boni videbūt eū cū magno gaudio et gloria;

sed mali cum confusiōe et pena. **Unde** etiam sanctus **Tho. in. iij. di. xlvj.** Sicut visio glorie humanitatis christi erit iustis ī premiū: ita inimicis christi erit in supplicii (veniētem) scilicet ad iudiciū (in nube). s.

lucida (cum potestate magna et maiestate) quia cum angelis et oībus sanctis ī celo existētibz. **Et** tūc cōgregabit omnes gentes in vallē iosaphat: vt habet. **Jobel. iij.** **Hieronymus** dicit. **Mā** intelligendū est q̄ ī illa parua valle concludantur innumeras bilia milia hominū sed in locis circūiacētibus. **Mā** boni ī aere cū christo stabunt: mali vō ī terra quoz nō erit numerus cū quib⁹ verus et iust⁹ iudex cōtēdet et disceptabit **Cōsequēte** r in euā. **hos** post timorē re-

probaz ponit cōsolatio electoz: cum dicitur (his autem fieri incipientibus respicite) per fidem: (et leuate) per spem: (capita vestra) id est corda vestra. **Un̄ Grego.** **Capita** leuare est mentes ad gaudia celestis patrie erigere (qm̄ appropinquabit redemptio vestra) id est glorificatio anīaz et corporū: qz post mūdi ruinā sequit beatitudo q̄ erit in glorificatiōe corpis et aīe (Et dixit illis similitudinē. **Videte** ficulneam et omnes arbores: cū pducūt iā ex se fructū scitis qz ppe est estas: ita et vos cū videritis hec fieri. scitote quoniā ppe est regnū dei) **Unde Hieronym⁹.** **Cū** ramis ficus tener est et folia nata et gemme in florem germinant: et cortex folia parturit: tunc intelligitis veris et estatis aduentum. **Sic** cū omnia que scripta sunt: et que christi aduentū precurrere debent videritis. scitis quia prope est aduentus christi ad iudicium.